Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 4 городского поселения

«Рабочий поселок Ванино» Ванинского муниципального района

Хабаровского края
(наименование организации)

 Номер

документа

Дата

ПРИКАЗ № 101/5 12.04.2017

                  (распоряжение)

О разработке основной образовательной программы

среднего общего образования в связи с введением ФГОС СОО

В целях обеспечения эффективного введения ФГОС в средней школе и разработки

основной образовательной программы среднего общего образования на 2017-2018

учебный год в соответствии с ФГОС среднего общего образования (далее – ФГОС СОО),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Поручить Рабочей группе по введению ФГОС разработку основной образовательной

программы среднего общего образования (далее – ООП СОО) на 2017-2018 учебный год.

2. Распределить ответственность при разработке ООП СОО:

2.1.Пояснительная записка ООП СОО (Лаврик Л.А., заместитель директора по УВР).

2.2.Планируемые результаты освоения обучающимися ООП СОО (Захарова Е.С.,

руководитель МО учителей иностранного языка, учитель английского языка).

 2.3.Система оценки достижения планируемых результатов освоения ООП СОО

(Перфильева А.С., руководитель МО учителей общественных наук, учитель истории,

права, обществознания).

2.4.Программа формирования УУД у обучающихся на уровне среднего общего

образования (Фурзикова О.В., учитель химии и биологии).

2.5.Программы отдельных учебных предметов, курсов:

 Ващенко С.Г., учитель русского языка и литературы;

 Соломатина Э.Р, руководитель МО учителей математики и информатики;

 Реутт Н.К., руководитель МО учителей предметов естественно-научного цикла,

учитель физики;

 Белетей И.Н, учитель физкультуры и ОБЖ;

 Соковина Е.Ю., учитель информатики;

 Семенюк Л.И., учитель русского языка и литературы;

 Перфильева А.С., руководитель МО учителей общественных наук, учитель

истории, права, обществознания;

 Захарова Е.С., руководитель МО учителей иностранного языка, учитель

английского языка;

 Фурзикова О.В., учитель химии и биологии.